36
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	22 мая 2017 г.
	№ 12/250-П

О внесении изменений в государственную программу

Ульяновской области «Развитие информационного общества

и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2020 годы

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу    Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской области» на 2015-2020 годы, утверждённую     постановлением Правительства Ульяновской области от 08.09.2014 № 22/413-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства в Ульяновской     области» на 2015-2020 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных                 с реализацией в 2017 году государственной программы Ульяновской области «Развитие информационного общества и электронного правительства
в Ульяновской области» на 2015-2020 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы и дополни-тельных поступлений в областной бюджет Ульяновской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области                                                                              А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области
«Развитие информационного общества и электронного правительства
в Ульяновской области» на 2015-2020 годы

1. В паспорте:

1) абзац восьмой строки «Целевые индикаторы государственной программы» признать утратившим силу;

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «2060102,73738» заменить цифрами «2077102,73738»;

б) в абзаце втором цифры «2049003,63738» заменить цифрами «2066003,63738»;

в) в абзаце седьмом цифры «305904,0» заменить цифрами «322904,0»;

3) абзацы четвёртый и пятый строки «Ожидаемый эффект от реализации государственной программы» признать утратившими силу.

2. В разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «2060102,73738» заменить цифрами «2077102,73738», цифры «2049003,63738» заменить цифрами «2066003,63738»;

б) в абзаце четвёртом цифры «305904,0» заменить цифрами «322904,0».

3. Абзацы пятый и шестой раздела 6 признать утратившими силу.
4. В подпрограмме «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг исполнительными органами государственной власти Ульяновской области
и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2020 годы:

1) в паспорте:

а) в строке «Целевые индикаторы подпрограммы»:

в абзаце четвёртом слова «ОГАУ «МФЦ Ульяновской области» заменить словами «ОГКУ «Корпорация развития ИТ»;

абзац восьмой признать утратившим силу;

б) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

в абзаце первом цифры «1746924,60738» заменить цифрами «1768124,60738»;

в абзаце втором цифры «1735825,50738» заменить цифрами «1757025,50738»;

в абзаце седьмом цифры «267373,0» заменить цифрами «288573,0»;

в) абзацы четвёртый и пятый строки «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы» признать утратившими силу;
2) в разделе 2:

а) в абзаце девятом слова «ОГАУ «МФЦ Ульяновской области» заменить словами «ОГКУ «Корпорация развития ИТ»;

б) абзац тринадцатый признать утратившим силу;

3) в разделе 4:

а) абзацы шестой-восьмой признать утратившими силу;

б) дополнить новыми абзацами девятнадцатым и двадцатым следующего содержания:

«создание информационной системы, предназначенной для оказания
государственной услуги «Проведение государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий», включая работы, связанные с вводом указанной информационной системы в эксплуатацию
и обеспечением возможности получения соответствующих государственных услуг в электронной форме;

приобретение программно-аппаратных средств, необходимых для проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий.»;

в) абзац девятнадцатый считать соответственно абзацем двадцать первым;

4) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «1746924,60738» заменить цифрами «1768124,60738», цифры «1735825,50738» заменить цифрами «1757025,50738»;

б) в абзаце четвёртом цифры «267373,0» заменить цифрами «288573,0»;

5) строки 4 и 5 таблицы раздела 6 исключить.

5. В подпрограмме «Развитие информационно-телекоммуникационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2020 годы:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «176210,93» заменить цифрами «172010,93»;

б) в абзаце четвёртом цифры «33291,0» заменить цифрами «29091,0»;

2) абзац двенадцатый раздела 4 признать утратившим силу;

3) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «176210,93» заменить цифрами «172010,93»;

б) в абзаце четвёртом цифры «33291,0» заменить цифрами «29091,0».

6. В разделе 1 приложения № 1:

1) в графе 3 строки 1.1.3 слова «ОГАУ «МФЦ Ульяновской области»
заменить словами «ОГКУ «Корпорация развития ИТ»;

2) строку 1.1.6 исключить;

3) строки 1.2.4 и 1.2.5 исключить.

7. Строку 8 раздела «Подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг  исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2020 годы» приложения № 2
исключить.

8. В приложении № 31:

1) в разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров,
оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг
исполнительными органами государственной власти Ульяновской области
и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «19629,715» заменить цифрами «27579,627»;

б) в строке 2:

в графе 2 слова «, в том числе внедрение универсальной электронной карты (далее – УЭК)» исключить;

в графе 6 цифры «20756,083» заменить цифрами «24316,171»;

в) в графе 6 строки 2.1 цифры «9459,173» заменить цифрами «9459,174»;

г) строку 2.2 исключить;

д) в графе 6 строки 2.3 цифры «3000,0» заменить цифрами «200,0»;

е) в графе 6 строки 2.4 цифры «5299,61» заменить цифрами «3599,609»;

ж) дополнить строками 2.7 и 2.8 следующего содержания:

	«
	2.7.
	Создание информационной системы, предназначенной для оказания государственной услуги «Проведение государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий», включая работы, связанные с вводом указанной информационной системы в эксплуатацию и обеспечением возможности получения соответствующих государственных услуг в электронной форме
	Правительство Ульяновской области
	2017 год
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	3500,0

	2.8.
	Приобретение программно-аппаратных средств, необходимых для проведения государственной экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий
	Правительство Ульяновской области
	2017 год
	Бюджетные ассигнования областного бюджета
	5060,088
	»;

з) в графе 6 строки 3 цифры «226987,202» заменить цифрами «236677,202»;

и) в графе 6 строки 3.1 цифры «226987,202» заменить цифрами «236677,202»;

к) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «267373,0» заменить
цифрами «288573,0»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие информационно-телекоммуни-кационного взаимодействия исполнительных органов государственной власти Ульяновской области» на 2015-2020 годы»:

а) в графе 6 строки 1 цифры «33291,0» заменить цифрами «29091,0»;

б) строку 1.8 исключить;

в) в строке «Итого по подпрограмме» цифры «33291,0» заменить
цифрами «29091,0»;

3) в строке «Всего по государственной программе» цифры «305904,0»
заменить цифрами «322904,0».

9. В разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров,
оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг
исполнительными органами государственной власти Ульяновской области
и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2020 годы» приложения № 32:

1) в графе 2 строки 2 слова «, в том числе внедрение универсальной
электронной карты (далее – УЭК)» исключить;

2) строку 2.1 исключить;

3) в графе 6 строки 2.3:

а) в позиции «Всего, в том числе:» цифры «16099,1» заменить цифрами «16599,1»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «5000,0» заменить цифрами «5500,0».

10. В разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров,
оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг
исполнительными органами государственной власти Ульяновской области
и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2020 годы» приложения № 33:

1) в графе 2 строки 2 слова «, в том числе внедрение универсальной
электронной карты (далее – УЭК)» исключить;

2) строку 2.1 исключить;

3) в графе 6 строки 2.3 цифры «5000,0» заменить цифрами «5500,0».

11. В разделе «Подпрограмма «Снижение административных барьеров,
оптимизация и повышение качества предоставления государственных услуг
исполнительными органами государственной власти Ульяновской области
и муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области» на 2015-2020 годы» приложения № 34:

1) в графе 2 строки 2 слова «, в том числе внедрение универсальной
электронной карты (далее – УЭК)» исключить;

2) строку 2.2 исключить;

3) в графе 6 строки 2.4 цифры «5000,0» заменить цифрами «5733,5»;

4) строки 2.7-2.9 исключить.

12. Приложение № 4 дополнить абзацами следующего содержания:

«На основе оценки эффективности реализации государственной программы могут быть сделаны следующие выводы:

если эффективность реализации государственной программы составляет менее 50 процентов, реализация государственной программы признаётся неэффективной;

если эффективность реализации государственной программы составляет от 50 до 80 процентов, реализация государственной программы признаётся умеренно эффективной;

если эффективность реализации государственной программы составляет от 80 до 100 процентов, реализация государственной программы признаётся эффективной.».
____________
1905кк5